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TILBAGEMELDING PÅ TILSYNSBESØG FOR DRIFTS-
OVERENSKOMSTPARTER 2021 

Triocon 

Marie Wolter Bertelsen, uddannelsesleder for Hf og VUC Roskilde har i februar 
2021 foretaget tilsynsbesøg hos Tricon mhp. på pædagogisk kvalitetstilsyn for 
driftsoverenskomster på OBU og FVU.  
 
Mødet blev foretaget virtuelt og til stede var Marie Wolter Bertelsen fra VUC, 
og fra Triocon deltog Lise Corbitz og Monique Hvelplund.  
 
Samtalen tog udgangspunkt i den tilsynsprocedure, som er beskrevet i bilag til 
driftsoverenskomstaftalen samt brev fra VUC med annoncering af tilsynsbesø-
get.  I brevet var beskrevet fokus for besøget, som var:  
 

a) Orientering om en styrket koordinering af tilsynsarbejdet på tværs af 
de fire VUC’er i Region Sjælland 

b) Optagelseskriterier til OBU og FVU, herunder FVU-digital og engelsk for 
ledige. 

c) Markedsføring og beskrivelser på DOP’ens hjemmeside 
d) Aktivitet på 2 ÅK for OBU og 5 for FVU som kriterium for at fastholde 

driftsoverenskomst  
e) Drøftelse af tilsendte kompetenceudviklingsplanen på OBU, særligt 

mhp. it-kompetencer 
f) Årets fælles tilsynstema: Dialog om undervisningens tilrettelæggelse, 

herunder materialer, lektionsopbygning mm.  
 
Dialog om varetagelse af OBU og FVU 
Triocon har indberettet 14 årskursister på FVU og 0 årskursister på OBU i 2020. 
Da de har haft driftsoverenskomst i godt et år, er det et flot resultat på FVU.  
Det har været svært for Triocon at skaffe både undervisere og kursister til OBU 
og vi drøftede hvorvidt det måske var værd at forfølge yderligere. Indtil videre 
har Triocon yderligere et år til at tage den beslutning.  
 
Målgruppen for FVU er primært personer i job samt ledige i a-kasse. Triocon 
har en god kontakt til både Teknisk Landsforbund og 3F i Køge, som efterspør-
ger mere jobrettede danskforløb.  
 
Der er gode kontakter til en del større virksomheder i Københavnsområdet. 
Derfor har Triocon søgt driftsoverenskomst med VUC Vestegnen, men har fået 
afslag. Jeg oplyste om, at hvis virksomhederne aktivt henvender sig til Triocon 
og der ikke foretages markedsføring uden for vores dækningsområdet, så må 
de gerne gennemføre aktiviteten. Jeg oplyst dog om, at det var god praksis at 
informere det dækkende VUC om, at man havde aktivitet i deres område og 
fremvise dokumentation for, at henvendelsen kom fra virksomheden.  
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Triocon oplever en god dialog med virksomhederne og vi drøftede i den forbin-
delse optagelseskriterier til FVU samt markedsføring, herunder tekst på hjem-
mesiden, som skal rettes til efter reglerne for FVU.  
 
Dialog om undervisningens tilrettelæggelse 
Vi drøftede undervisningens indhold, særligt mhp. overførselseffekt og det at 
tage udgangspunkt i dagligdags situationer, så man får koblet teori og praksis.  
I forhold til sparring mellem kolleger om undervisningen, bruger Triocon kolle-
ger fra andre firmaer, såsom Kursustrappen og Køge Handelsskole. Det er 
ønskværdigt at der bruges mere tid på dette, da det ellers kan være svært at 
opretholde en stærkt fagligt miljø – særligt i forhold til fokus på læsevanske-
ligheder og LST. 
 
Bemærkninger 
Hf og VUC Roskilde fandt ingen anledning til anmærkninger ud over kommen-
tarerne til hjemmesiden og takker for godt samarbejde gennem året.  
 
Næste tilsynsbesøg forventes planlagt til første kvartal 2022 
 
Februar 2021 

 
__________________________________________ 
Marie W. Bertelsen, uddannelsesleder for OBU og driftsoverenskomstparter 

 


